2020 年 11 月 13 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６４２４）

問合せ先  取締役管理本部長 髙橋 利明

電 話 ０３－３２２７－３３６１

2021 年 3 月期第 2四半期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020 年 8 月 12 日に公表いたしました、2021 年 3 月期第 2四半期（2020 年 4 月 1日～2020 年 9 月 30

日）の業績予想と本日公表の実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．2021 年 3月期第 2四半期 連結業績予想と実績値との差異（2020 年 4 月 1日～2020 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株あたり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,400 △400 △420 △360 △81.84

今 回 実 績（Ｂ） 4,679 △324 △337 △295 △67.20

増 減 額（Ｂ-Ａ） 279 76 83 65

増 減 率（ ％ ） 6.3 ― ― ―

（ご参考）前期実績

2020 年 3 月期第 2四半期
6,738 345 323 160 36.59

2．2021 年 3月期第 2四半期 個別業績予想と実績値との差異（2020 年 4 月 1日～2020 年 9 月 30 日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株あたり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,700 △230 △170 △38.65

今 回 実 績（Ｂ） 3,963 △152 △110 △25.23

増 減 額（Ｂ-Ａ） 263 78 60

増 減 率（ ％ ） 7.1 ― ―

（ご参考）前期実績

2020 年 3 月期第 2四半期
5,765 333 222 50.70

3．差異の理由

当第２四半期累計期間におきましては、主に交通システム機器部門及びメカトロ機器部門において

計画していた案件の一部が前倒しになったことにより、当初予想しておりました売上高を上回る見込

みとなりました。また、損益面につきましては、売上高の増加に加え、販売費および一般管理費が減

少したことなどにより、営業利益、経常利益、四半期純利益のいずれも前回予想を上回りました。

尚、通期業績予想につきましては、2020 年 8 月 12 日に公表したものから変更はありません。今後

の動向を踏まえ、修正の必要性が生じた場合は、速やかに開示いたします。

以 上